

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM (70%) USO HOSPITALAR - EM		300,000	3,1000	930,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº 25		30,000	1,6000	48,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CLOREXEDINA A 0,12%		50,000	5,6000	280,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ESCOVA DE MAMADEIRA		120,000	11,4000	1.368,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FIO DE SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO - SEDA PRETA TRANÇADA		15,000	15,0000	225,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FIO DE SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO 4,0mm		40,000	15,0000	600,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FIXADOR PARA USO EM FILME RADIOGRÁFICO DENTAL, COM APLICAÇÃO		8,000	4,2500	34,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL		3,000	28,0000	84,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	HASTES FLEXÍVEIS (COTONETES), COMPOSTAS DE PROLIPROPILENO		120,000	0,7460	89,52
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, 03 CAMADAS, PREGAS HORIZON		90,000	3,7500	337,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SABÃO ENZIMÁTICO DESINFETANTE DE INSTRUMENTAL		70,000	12,8000	896,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%		100,000	1,7200	172,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 12/13% PARA USO EM ODONTOLOG		20,000	21,0000	420,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOX Nº 5.		35,000	2,4900	87,15
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 CM		10,000	7,7700	77,70
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TESOURA ISIS CURVA INOX PONTA FINA.		15,000	7,7700	116,55
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TESOURA ISIS RETA INOX PONTA FINA.		15,000	7,7700	116,55
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	SERVIÇOS GERAIS		350,000	27,0000	9.450,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	171,0000	171,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	364,0000	364,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	512,0000	512,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	521,0000	521,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	545,0000	545,00
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	949,8000	949,80
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	413,0000	413,00
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.122,6000	1.122,60
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	881,5000	881,50
BS EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	AUTOCLAVE EM ALUMÍNIO - HORIZONTAL - 21 LITROS		9,000	2.300,0000	20.700,00
COPYCENTER	AMPLIAÇÃO DE CÓPIAS DE PROJETOS		40,000	5,0000	200,00
COPYCENTER	AMPLIAÇÃO DE CÓPIAS DE PROJETOS		30,000	9,4000	282,00
COPYCENTER	AMPLIAÇÃO DE MAPAS DE JOAÇABA		30,000	9,4000	282,00
COPYCENTER	AMPLIAÇÃO DE MAPAS DE JOAÇABA		40,000	5,0000	200,00
COPYCENTER	COPIAS COLORIDAS EM A3		200,000	3,5000	700,00
COPYCENTER	COPIAS COLORIDAS EM A3		200,000	3,5000	700,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE		70,000	1,2000	84,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	AGULHA GENGIVAL PARA USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL		30,000	15,0000	450,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COM 1:100000, COM 50		50,000	46,0000	2.300,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	ANESTÉSICO DE USO LOCAL (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM		90,000	31,0000	2.790,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3%		3,000	25,0000	75,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	ANESTÉSICO TOPICO -GEL		80,000	3,9800	318,40
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ - DIMENSÕES:		40,000	0,9100	36,40
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	BOBINA DE FILME DE PVC TRANSPARENTE, NO TAMANHO 28 X 50 M		20,000	2,9000	58,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA, Nº 04		30,000	2,3200	69,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	BROCA DE AÇO ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA (28 MM)		10,000	2,1000	21,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA		20,000	2,1000	42,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 LONGA		100,000	2,1000	210,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 LONGA		50,000	2,3000	115,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENT		130,000	12,7000	1.651,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	CLOREHEXIDINA A 2%		20,000	7,6000	152,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, COM 01 TUBO		27,000	8,3000	224,10
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO		1,000	1.530,0000	1.530,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR.		2.000,000	0,6800	1.360,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR. TUBO COM 50 GRAMAS.		2.000,000	2,0000	4.000,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	CUBA DE INOX		10,000	15,0000	150,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS RETAS E MACIAS		4.800,000	0,3600	1.728,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS RETAS E MACIAS - CABO RETO		6.700,000	0,3000	2.010,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	FOTOPOLIMERIZADOR 400MW/CM2 NA COR INOX, QUE UTILIZA DE LUZ		4,000	349,0000	1.396,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	KIT DE PONTAS ABRASIVAS DE SILICONE		4,000	19,0000	76,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	KIT ULTRASSOM		1,000	1.250,0000	1.250,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	LIMA FLEXO-FILE Nº 15 DE 21 MM - COM 06 UNIDADES		2,000	15,0000	30,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	LUBRIFICANTE SPRAY		30,000	10,8800	326,40
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES C A3,5		20,000	42,0000	840,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR A1		20,000	42,0000	840,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR A3		20,000	42,0000	840,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR B1		20,000	42,0000	840,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR B2		20,000	42,0000	840,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR C1		20,000	52,0000	1.040,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR C2		20,000	42,0000	840,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR UD		20,000	42,0000	840,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E		30,000	35,0000	1.050,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	SPRAY REFRIGERANTE 50º - 200ml		20,000	14,0000	280,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD.	SUGADOR DE SALIVA COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO		880,000	2,3000	2.024,00
DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSF	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA USO ODONTOLÓGICO - COR		5.000,000	0,0460	230,00
HERVAL PLACAS LTDA - ME	PAR DE PLACA DE ALUMINIO OFICIAL REFLETIVO		2,000	90,0000	180,00
HERVAL PLACAS LTDA - ME	PLACAS REFLETIVAS PARA VEÍCULOS		1,000	115,0000	115,00
ITACIR BRANDÃO E CIA LTDA	SERVIÇOS HIDROSSANITÁRIOS		200,000	38,0000	7.600,00
JORNAL DIARIO DO VALE LTDA ME	ASSINATURA DE JORNAIS		1,000	210,0000	210,00
MARCHEZINI & MARCHEZINI LTDA	SERVIÇOS DE MUDANÇA		1,000	2.600,0000	2.600,00
MARTINS PHILIPPI PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	MÃO DE OBRA		1,000	215,0000	215,00
MARTINS PHILIPPI PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PIVO SUSPENÇÃO DIANTEIRA		1,000	165,0000	165,00
MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES.		20,000	2,5500	51,00
MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS POR CM2		300,000	7,2500	2.175,00
MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO BOBINA 10cmX100m		150,000	28,5500	4.282,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA), PRO		240,000	41,8000	10.032,00
MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PORTA AGULHA MODELO MATHIEU, 17 CM		15,000	23,8500	357,75
MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SOLUÇÃO CONSTITUÍDA DE ÁCIDO PERACÉTICO, PERÓXIDO DE HIDROGÊ		200,000	90,0000	18.000,00
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	ARMAÇÃO PARA OCULOS		6,000	50,0000	300,00
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	LENTE PARA ÓCULOS		6,000	55,8333	335,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CURTA		20,000	1,9500	39,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1014		30,000	1,1200	33,60
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012.		30,000	1,1400	34,20
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	CARIOSTÁTICO COM 10ml		10,000	11,2200	112,20
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% ANTISSÉPTICO PARA BOCHECHOS		50,000	5,1000	255,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	DISCO DE LIXA		10,000	87,7200	877,20
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 20cmX100m		80,000	57,4000	4.592,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA)		220,000	14,1000	3.102,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	Escova de aço para limpeza de brocas - cabo plástico		55,000	3,4800	191,40
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 100 METROS		10,000	1,4200	14,20
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	FLÚOR GEL COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO		90,000	2,3500	211,50
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	FÓRCEPS Nº 65 ADULTO		3,000	30,3500	91,05
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL COM 100un		25,000	1,6800	42,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA 1012		15,000	1,1600	17,40
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA 1013		15,000	1,1600	17,40
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA 1015		15,000	1,1600	17,40
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA 1034		5,000	1,1600	5,80
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA		10,000	1,1600	11,60
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA 3118F		2,000	1,1600	2,32
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA 3168F		10,000	1,1600	11,60
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA 3168FF		10,000	1,1600	11,60
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA 3195F		20,000	1,1600	23,20
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	REVELADOR PARA FILME		5,000	4,5200	22,60
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	SELADORA ESPECÍFICA PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO		11,000	170,2800	1.873,08
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7 - 10 ML		30,000	0,1200	3,60
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	TIRAS DE POLIESTER		20,000	0,9000	18,00
OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA	LUVA CIRURGIA ESTÉRIL 6,5. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.		130,000	0,8100	105,30
OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.		180,000	0,8100	145,80
OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.		50,000	0,8100	40,50
OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA	LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO EP, NÃO ESTÉRIL,		400,000	11,5000	4.600,00
OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA	LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL,		40,000	11,5000	460,00
OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA	LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO M, NÃO ESTÉRI		75,000	11,5000	862,50
OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA	LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO P, NÃO ESTÉ		1.000,000	11,5000	11.500,00
OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA	PONTA DIAMANTADA 1011		10,000	0,9900	9,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA P.B. LTDA	SALGADOS DIVERSOS		600,000	0,5500	330,00
PRANDO E CARON LTDA	AGUA MINERAL 20 LITROS		400,000	9,5000	3.800,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	AGENTE DE UNIÃO DE COMBINAÇÃO		20,000	74,9000	1.498,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	ALGODÃO DENTAL EM ROLINHO, FORMATO CILÍNDRICO, LEVEMENTE		800,000	1,0900	872,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	ANESTÉSICO EM TUBETE		30,000	30,0000	900,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2%, COM ADRENALINA 1:100.000		60,000	32,0000	1.920,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 08		10,000	3,8000	38,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1019		60,000	1,1500	69,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº 05		50,000	1,5500	77,50
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	CÁPSULAS DE AMÁLGAMA. EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 01 PORÇÃO		5,000	48,3000	241,50
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	CONJUNTO DE ASPIRADOR ENDODONTICO		20,000	16,8000	336,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 50 METROS		250,000	1,0000	250,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRIPLA PRESA: AUTO		70,000	195,0000	13.650,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	KIT DE MATERIAL RESTAURADOR		40,000	39,9000	1.596,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	MOCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO IMPULS		5,000	236,4000	1.182,00
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	OTOSPORIN 10ml		20,000	8,9700	179,40
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	PORTA AMALGAMA		4,000	6,9800	27,92
PRHODENT COM. REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR DENTÁRIA LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA SACOLÉ. TAMANHO: 5X24 CM. CO		200,000	0,5000	100,00
REDE DE COMUNICAÇÕES OESTE LTDA	ASSINATURA DE JORNAIS		1,000	350,0000	350,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA	FÓRCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 150		3,000	27,0000	81,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 16 CM		4,000	13,9500	55,80
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA	Pinça hemostática reta 16 cm		4,000	13,9500	55,80
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ - DIMENSÕES: 0,0		100,000	0,9400	94,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE 11 FIOS		50,000	14,8500	742,50
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14		4,000	3,7800	15,12
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18		4,000	3,7800	15,12
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA EM SILICONE TOTALMENTE ATÓXICO -		200,000	5,7600	1.152,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS		4,000	2,7500	11,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) COM 100 UN.		80,000	1,9500	156,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ESPÁTULA Nº 36		2,000	4,0600	8,12
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Gaze 11 fios, com 05 dobras e 08 camadas - 7,5 x 7,5 cm		300,000	7,2700	2.181,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	GUARDANAPO BRANCO LISO, TAMANHO GRANDE (23,5 X 22 CM)		1.000,000	0,7500	750,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	HIDRÓXICO DE CÁLCIO PA c/ 10GR.		10,000	2,8000	28,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	KIT DE ALAVANCAS INFANTIS		3,000	32,6500	97,95
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	LIMA KERR Nº 10, 21 MM - COM 06 UNIDADES.		10,000	13,3700	133,70
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	LIMAS KERR NR 15		10,000	13,3700	133,70
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	PORTA MATRIZ		6,000	13,5400	81,24
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	POTE DAPPEN DE VIDRO		20,000	1,5300	30,60
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (FRASCO 5 ML), COM ÁCIDO GEL A 37		17,000	13,4600	228,82
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA EM AÇO INOX.		15,000	5,4000	81,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 250 ML.		80,000	1,4800	118,40
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	SUGADOR CIRURGICO		350,000	0,9800	343,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	AGULHA GENGIVAL - TAMANHO 27 G		4,000	12,8300	51,32
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	AMALGAMADOR VIBRADOR PARA AMÁLGAMAS EM CÁPSULAS		3,000	399,9900	1.199,97
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	BIOMBO COM PROTEÇÃO DE CHUMBO		1,000	1.898,0000	1.898,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, NR. 1016		60,000	1,1000	66,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO		3,000	340,0000	1.020,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	CHAVE PARA INSERTOS DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		2,000	22,0000	44,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	CONTRA-ANGULO COM DESIGN ARROJADO		3,000	370,0000	1.110,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTA		100,000	0,7600	76,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	FILME DENTAL- ADULTO		5,000	61,0000	305,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	MICROMOTOR COM DESING ARROJADO		3,000	315,0000	945,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA		20,000	13,6000	272,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	PONTA P/ ULTRASSOM GNATUS - PERIO UNIVERSAL - REMOÇÃO DE		30,000	72,9000	2.187,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS Nº1 PERIO UNIVERSAL		10,000	72,9000	729,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	PONTAS DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA		20,000	28,0000	560,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL		20,000	10,4000	208,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DE RECIDIVA		30,000	9,9200	297,60
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	ALMOTOLIA PLASTICA		30,000	1,1000	33,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	BANDEJA DE INOX 22 CM DE COMPRIMENTO POR 09 CM DE LARGURA		15,000	10,1500	152,25
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 10 CURTA		15,000	2,0800	31,20
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	BROCA ZECRIA 191Z - USO CIRÚRGICO		10,000	20,0000	200,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	CARTELA PARA RADIOGRAFIAS		5,000	4,5700	22,85
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES, COM		20,000	6,8000	136,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	CUNHA DE MADEIRA		40,000	6,4000	256,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	CURETA DE AÇO INOX PARA DENTINA - ESCAVADOR DE DENTINA Nº 05		10,000	2,7800	27,80
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	CURETA DE AÇO INOX PARA DENTINA - ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18		10,000	2,7800	27,80
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	CURETA DE DENTINA INFANTIL		10,000	2,7800	27,80
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	CURETA DE DENTINA Nº 17		20,000	2,7800	55,60
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	CURETA DE DENTINA Nº 18		20,000	2,7800	55,60
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	DEDEIRA DE BORRACHA PARA AMÁLGAMA		6,000	1,5700	9,42
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1		10,000	2,7800	27,80
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 3		10,000	2,7800	27,80
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3		24,000	1,4300	34,32
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	ESPELHO PRIMEIRO PLANO EM AÇO INOX Nº 05 - USO ODONTOLÓGICO		500,000	1,4300	715,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	EXTIRPA NERVOS - BRANCO - COMPRIMENTO 21 MM - COM 10 UNIDADE		30,000	15,0000	450,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	FILME DENTAL - INFANTIL		3,000	77,0000	231,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 500 METROS		8,000	5,5000	44,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M		200,000	2,1500	430,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	FORMOCRESOL PARA CURATIVO - COM 10 ML.		10,000	3,7000	37,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	KIT DE INSTRUMENTOS DE FRHAM		4,000	8,3600	33,44
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI nº 15		4,000	12,2000	48,80
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	LÂMINA PARA BISTURI ESTERILIZADA Nº 12 - COM 100 UNIDADES		11,000	12,2000	134,20
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	LÂMINA PARA BISTURI ESTERILIZADA Nº 15 - COM 100 UNIDADES		2,000	12,2000	24,40
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	PASTA PROFILÁTICA		20,000	3,7000	74,00
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	PEDRA POMES EM PÓ		20,000	2,0700	41,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	PINÇA CLINICA		75,000	3,9800	298,50
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	PONTA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COM		50,000	3,0100	150,50
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA		30,000	9,6500	289,50
TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA		20,000	0,6700	13,40
VANUSA DIAS EIRELI	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04		20,000	1,9300	38,60
VANUSA DIAS EIRELI	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06		40,000	1,9400	77,60
VANUSA DIAS EIRELI	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 06		20,000	3,7800	75,60
VANUSA DIAS EIRELI	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 CURTA		15,000	1,9800	29,70
VANUSA DIAS EIRELI	DESSENSIBILIZANTE		10,000	16,8000	168,00
VANUSA DIAS EIRELI	ESPÁTULA DE RESINA EM TITÂNIO		20,000	27,9000	558,00
VANUSA DIAS EIRELI	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 MM COM 0,5 M DE COMPRIMENTO		100,000	0,9500	95,00
VANUSA DIAS EIRELI	PAPEL DUPLA FACE		20,000	1,2500	25,00
VANUSA DIAS EIRELI	PINCEL APLICADOR		25,000	5,5900	139,75
VANUSA DIAS EIRELI	PINCEL APLICATIVO MICROBRUSH		100,000	5,5000	550,00
VANUSA DIAS EIRELI	SOLUÇÃO DE DIAMINO		20,000	13,4000	268,00
VANUSA DIAS EIRELI	TRICRESOL FORMALINA PARA CURATIVO ENDODONTICO - COM 10 ML.		28,000	3,3000	92,40
VITACIR FAVERO ME	ASSINATURA DE JORNAIS		3,000	660,0000	1.980,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.090,8000	1.090,80
				Total Geral do Mês ---->	207.114,88